

Ortsgemeinde Mermuth



1. Nachtragshaushaltssatzung

und

1. Nachtragshaushaltsplan

für die

Haushaltsjahre 2023/2024

- Doppelhaushalt -

Inhaltsübersicht

	Seite
01 Nachtragshaushaltssatzung	03 - 05
02 Vorbericht	06 - 07
03 Ergebnis- und Finanzhaushalt	08 - 15
04 Übersicht über die Teilhaushalte und die zugeordneten Produkte	16 – 17
05 Teilhaushalt 1 – Allgemeiner Haushalt	18 – 24
06 Teilhaushalt 2 - Finanzwirtschaft	25 - 26
07 Stellenplan	27
08 Übersicht über die Entwicklung der Jahresergebnisse	28
09 Übersicht über die Entwicklung des Eigenkapitals	28
10 Freie Finanzspitze	29
11 Übersicht über die Über-/Unterdeckung im Finanzhaushalt	30
12 Produkthaushaltsbuch	31 - 36

1. Nachtragshaushaltssatzung der Ortsgemeinde Mermuth für die Jahre 2023 und 2024 vom 10.08.2023

Der Ortsgemeinderat hat auf Grund des § 98 Gemeindeordnung Rheinland-Pfalz in der derzeit gültigen Fassung folgende Nachtragshaushaltssatzung beschlossen:

§ 1 Ergebnis- und Finanzhaushalt

Mit dem Nachtragshaushaltsplan werden festgesetzt:

für das Haushaltsjahr 2023	gegenüber bisher EUR	erhöht um EUR	vermindert um EUR	nunmehr festgesetzt auf EUR
1. im Ergebnishaushalt				
der Gesamtbetrag der Erträge	383.650 €	27.510 €		411.160 €
der Gesamtbetrag der Aufwendungen	431.280 €	470 €		431.750 €
der Jahresüberschuss (+) / Jahresfehlbetrag (-)	-47.630 €		27.040 €	-20.590 €
2. im Finanzhaushalt				
der Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen	-16.520 €		27.040 €	10.520 €
die Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	490.000 €			490.000 €
die Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	927.600 €			927.600 €
der Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	-437.600 €			437.600 €
der Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit	454.120 €		27.040 €	427.080 €

für das Haushaltsjahr 2024	gegenüber bisher EUR	erhöht um EUR	vermindert um EUR	nunmehr festgesetzt auf EUR
1. im Ergebnishaushalt				
der Gesamtbetrag der Erträge	380.320 €	5.100 €		385.420 €
der Gesamtbetrag der Aufwendungen	399.630 €	960 €		400.590 €
der Jahresüberschuss (+) / Jahresfehlbetrag (-)	-19.310 €		4.140 €	-15.170 €
2. im Finanzhaushalt				
der Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen	21.010 €	4.140 €		25.150 €
die Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	589.500 €			589.500 €
die Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	256.000 €			256.000 €
der Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	333.500 €			333.500 €
der Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit	-354.150 €	4.140 €		-358.650 €

§ 2 Gesamtbetrag der vorgesehenen Kredite

Kredite zur Finanzierung von Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen werden weiterhin nicht veranschlagt.

§ 3 Gesamtbetrag der vorgesehenen Ermächtigungen

Verpflichtungsermächtigungen werden weiterhin nicht veranschlagt.

§ 4 Steuersätze

Die Steuersätze für die Gemeindesteuern werden nicht verändert.

§ 5 Eigenkapital

Der Stand des Eigenkapitals beträgt	
per 31.12.2021	1.697.896,97 €
per 31.12.2022 –voraussichtlich–	1.686.886,97 €
per 31.12.2023 –voraussichtlich–	1.666.296,97 €
per 31.12.2024 –voraussichtlich–	1.651.126,97 €

§ 6

Über- und Außerplanmäßige Aufwendungen und Auszahlungen

Erhebliche über- und außerplanmäßige Aufwendungen oder Auszahlungen gemäß § 100 Abs. 1 Satz 2 GemO liegen vor, wenn im Einzelfall 3.000 € überschritten sind.

§ 7 Wertgrenze für Investitionen

Alle Investitionen sind unabhängig von einer Wertgrenze im jeweiligen Teilhaushalt einzeln darzustellen.

Mermuth, 10.08.2023

Christian Busch
Ortsbürgermeister



Hinweise:

1. Die vorstehende Nachtragshaushaltssatzung für die Haushaltsjahre 2023/2024 wird hiermit öffentlich bekannt gemacht. Die Nachtragshaushaltssatzung ist gemäß § 97 Abs. 2 GemO der Aufsichtsbehörde mit Schreiben vom 27.07.2023 angezeigt worden. Sie enthält keine genehmigungspflichtigen Bestandteile.
2. Der Nachtragshaushaltsplan liegt zur Einsichtnahme von Montag, 21.08.2023 bis Dienstag, 29.08.2023 während den Dienststunden bei der Verbandsgemeindeverwaltung Hunsrück-Mittelrhein in 56281 Emmelshausen, Rathausstraße 1, Zimmer 208, öffentlich aus.
3. Hinweise gemäß § 24 Abs. 6 GemO
Satzungen, die unter Verletzung von Verfahrens- und Formvorschriften der GemO oder auf Grund dieses Gesetzes zustande gekommen sind, gelten ein Jahr nach der Bekanntmachung als von Anfang an gültig zustande gekommen. Dies gilt nicht, wenn
 - a) die Bestimmungen über die Öffentlichkeit der Sitzung, die Genehmigung, die Ausfertigung oder die Bekanntmachung der Satzung verletzt worden sind, oder
 - b) vor Ablauf der in Satz 1 genannten Frist die Aufsichtsbehörde den Beschluss beanstandet oder jemand die Verletzung der Verfahrens- oder Formvorschriften gegenüber der Verbandsgemeindeverwaltung Hunsrück-Mittelrhein unter Bezeichnung des Sachverhalts, der die Verletzung begründen soll, schriftlich geltend gemacht hat.

Hat jemand die Verletzung nach Satz 2 Nr. 2 geltend gemacht, so kann auch nach Ablauf der in Satz 1 genannten Frist jedermann diese Verletzung geltend machen.

Mermuth, 10.08.2023

Christian Busch
Ortsbürgermeister



VORBERICHT
zum 1. Nachtragshaushaltsplan
der Ortsgemeinde Mermuth
für die Haushaltsjahre 2023 und 2024

A. ALLGEMEINES

Zur Einstellung eines kommunalen Försters ist zwingend eine entsprechende Stellenausweisung im Stellenplan erforderlich.

Der Hauptplan weißt die notwendige Stelle nicht aus, sodass für die Erweiterung des Stellenplans gem. § 98 Abs. 2 Nr. 5 Gemeindeordnung (GemO) ein Nachtragshaushaltsplan erlassen werden muss.

B. AUSBLICK AUF DIE 1. NACHTRAGSHAUSHALTSSATZUNG

Der Entwurf der Nachtragshaushaltssatzung mit dem Nachtragshaushaltsplan und seinen Anlagen wurde nach Zuleitung an die Ratsmitglieder zur Einsichtnahme für die Einwohner gem. § 97 Abs. 1 GemO verfügbar gehalten. Die Frist von zwei Wochen zur Einreichung von Vorschlägen zum Entwurf der Nachtragshaushaltssatzung wurden eingehalten. In der öffentlichen Bekanntmachung wurde darauf hingewiesen.

Der 1. Nachtragshaushalt 2023/2024 stellt sich für das Haushaltsjahr wie folgt dar:

Ergebnishaushalt	Hauptplan 2023	Nachtrag 2023	Nachtrag 2024
Gesamtbetrag der Erträge	383.650 €	411.160 €	385.420 €
Gesamtbetrag der Aufwendungen	431.280 €	431.750 €	400.590 €
Jahresergebnis (E23)	-47.630 €	-20.590 €	-15.170 €

Der Ergebnishaushalt ist nach § 18 Abs. 1 Nr. 1 GemHVO weiterhin nicht ausgeglichen.

Finanzhaushalt	Hauptplan 2023	Nachtrag 2023	Nachtrag 2024
Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen (F23)	-16.520 €	10.520 €	25.150 €
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (F27)	490.000 €	490.000 €	589.500 €
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (F32)	927.600 €	927.600 €	256.000 €
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (F33)	-437.600 €	-437.600 €	333.500 €
Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (F34)	-454.120 €	-427.080 €	358.650 €
Veränderung der liquiden Mittel (F43)	-206.520 €	-179.480 €	108.220 €

Der Finanzhaushalt ist nun nach § 18 Abs. 1 Nr. 2 GemHVO ausgeglichen.

C.1 Hinweise zu den Veränderungen

TEILHAUSHALT 1: „ALLGEMEINES“

Produkt 5551 – Kommunale Forstwirtschaft

Die Personalaufwendungen in Höhe von 470 € bzw. ab 2024 in Höhe von 960 € für die im Stellenplan neu ausgewiesene Stelle des Försters, werden fortan hier veranschlagt.

Der Zuwendungsbescheid mit Datum von 06.06.2023 für das klimaangepasste Waldmanagement spricht der Ortsgemeinde Mermuth einen Förderbetrag von 19.410 € zu.

TEILHAUSHALT 2: „FINANZWIRTSCHAFT“

Produkt 6110 - Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen

Der Gemeindeanteil an der Einkommensteuer wurde anhand der neuen Steuerschätzung vom Mai 2023 um 8.100 € aktualisiert.

Ergebnis- und Finanzhaushalt Mermuth

1. Nachtragsplan 2023/2024

93 Mermuth

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Ifd. Nr.	Ergebnis- und Finanzhaushalt	Ergebnisse des Haushaltsvorjahres	Ansätze des Haushaltsvorjahres einschl. Nachträge	Haushaltsjahr			Planungsdaten des Haushaltsfolgejahres	Planungsdaten des zweiten Haushaltsfolgejahres	Planungsdaten des dritten Haushaltsfolgejahres
				Ansätze	erhöht (+) vermindert (-)	Neue Ansätze			
2021	2022	2024	2025	2026					
E1	Steuern und ähnliche Abgaben	212.094,96	198.200,00	223.800,00	+ 8.100,00	231.900,00	235.000,00	245.000,00	253.200,00
	401100 Realsteuern - Grundsteuer A	4.753,17	4.800,00	5.400,00		5.400,00	5.400,00	5.400,00	5.400,00
	401200 Realsteuern - Grundsteuer B	28.020,36	28.000,00	35.500,00		35.500,00	35.500,00	35.500,00	35.500,00
	401300 Realsteuern - Gewerbesteuer	15.657,79	9.900,00	6.000,00		6.000,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00
	402100 Gemeindeanteile an den Gemeinschaftssteuern - Gemeindeanteil an der Einkommensteuer	145.202,72	137.000,00	155.300,00	+ 8.100,00	163.400,00	167.100,00	176.000,00	183.700,00
	402200 Gemeindeanteile an den Gemeinschaftssteuern - Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer	2.446,25	2.000,00	2.200,00		2.200,00	2.300,00	2.300,00	2.400,00
	403300 Sonstige Gemeindesteuern - Hundesteuer	1.299,17	1.200,00	1.400,00		1.400,00	1.400,00	1.400,00	1.400,00
	405210 Ausgleichsleistungen - vom Land - Familienleistungsausgleich	14.715,50	15.300,00	18.000,00		18.000,00	17.300,00	18.400,00	18.800,00
E2	Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige	74.208,78	61.700,00	54.290,00	+ 19.410,00	73.700,00	52.490,00	51.380,00	51.560,00
	411110 Schlüsselzuweisungen - vom Land - Schlüsselzuweisung A	27.786,00	27.800,00	24.000,00		24.000,00	25.000,00	25.000,00	25.000,00
	413200 Sonstige allgemeine Zuweisungen - vom Land	3.963,00							
	414310 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke - von Sondervermögen - von Eigenbetrieben			3.000,00		3.000,00			
	414410 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke - vom öffentlichen Bereich - vom Bund				+ 19.410,00	19.410,00			
	414420 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke - vom öffentlichen Bereich - vom Land	11.456,00	7.700,00	4.500,00		4.500,00	4.500,00	4.500,00	4.500,00
	414430 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke - vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden	13.804,52	8.700,00	9.000,00		9.000,00	9.200,00	9.200,00	9.500,00
	414900 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke - von Sonstigen		200,00	100,00		100,00	100,00	100,00	100,00
	415100 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen - Sonderposten aus Zuwendungen	17.199,26	17.300,00	13.690,00		13.690,00	13.690,00	12.580,00	12.460,00
E4	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	18.359,46	18.020,00	39.640,00		39.640,00	40.910,00	49.480,00	49.100,00
	437100 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten für Beiträge und ähnliche Entgelte	18.359,46	18.020,00	39.640,00		39.640,00	40.910,00	49.480,00	49.100,00
E5	Privatrechtliche Leistungsentgelte	56.872,20	32.120,00	47.520,00		47.520,00	47.520,00	47.520,00	55.620,00
	441100 Privatrechtliche Leistungsentgelte - Erträge aus Verkäufen von Vorräten	45.651,52	20.900,00	36.300,00		36.300,00	36.300,00	36.300,00	36.300,00
	441200 Privatrechtliche Leistungsentgelte - Mieten und Pachten	11.220,68	11.220,00	11.220,00		11.220,00	11.220,00	11.220,00	19.320,00

Ergebnis- und Finanzhaushalt Mermuth

1. Nachtragsplan 2023/2024

93 Mermuth

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Ifd. Nr.	Ergebnis- und Finanzhaushalt	Ergebnisse des Haushaltsvorjahres 2021	Ansätze des Haushaltsvorjahres einschl. Nachträge 2022	Haushaltsjahr			Planungsdaten des Haushaltsfolgejahres 2024	Planungsdaten des zweiten Haushaltsfolgejahres 2025	Planungsdaten des dritten Haushaltsfolgejahres 2026
				Ansätze	erhöht (+) vermindert (-)	Neue Ansätze			
E6	Kostenerstattungen und Kostenumlagen	1.007,68	200,00	500,00		500,00	500,00	500,00	500,00
	442430 Kostenerstattungen und Kostenumlagen - vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden	1.007,68	200,00	500,00		500,00	500,00	500,00	500,00
E7	Sonstige laufende Erträge	53.202,36	7.330,00	15.400,00		15.400,00	6.400,00	6.400,00	6.400,00
	451200 Bestandsveränderungen an fertigen Erzeugnissen	5.437,00							
	462500 Weitere sonstige laufende Erträge - Konzessionsabgaben	6.057,18	6.000,00	6.000,00		6.000,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00
	462700 Weitere sonstige laufende Erträge - Versicherungserstattungen								
	466120 Erträge aus der Auflösung von Wertberichtigungen, Sonderposten und Rückstellungen - Erträge aus der Auflösung von Sonderposten	10.200,00		3.000,00		3.000,00			
	466140 Nicht zahlungswirksame ordentliche Erträge - Erträge aus der Auflösung von Wertberichtigungen, Sonderposten und Rückstellungen - Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	391,00	400,00	400,00		400,00	400,00	400,00	400,00
	466190 Nicht zahlungswirksame ordentliche Erträge - Erträge aus der Auflösung von Wertberichtigungen, Sonderposten und Rückstellungen - Sonstige		930,00	6.000,00		6.000,00			
	466210 Nicht zahlungswirksame ordentliche Erträge - Erträge aus Zuschreibungen - von immateriellen Vermögensgegenständen und Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens	31.117,18							
E8	Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit	415.745,44	317.570,00	381.150,00	+ 27.510,00	408.660,00	382.820,00	400.280,00	416.380,00
E9	Personal- und Versorgungsaufwendungen	15.455,92	17.800,00	19.290,00	+ 470,00	19.760,00	20.640,00	20.940,00	21.330,00
	501100 Aufwendungen für ehrenamtlich Tätige - Bürgermeister, Beigeordnete u. Ratsmitglieder	5.484,00	6.650,00	5.490,00		5.490,00	5.600,00	5.710,00	5.830,00
	501200 Aufwendungen für ehrenamtlich Tätige - Beigeordnete	670,12	500,00	920,00		920,00	940,00	960,00	980,00
	502210 Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen	3.788,66	4.730,00	6.140,00	+ 330,00	6.470,00	6.940,00	7.080,00	7.220,00
	502220 Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen	75,93	110,00		+ 10,00	10,00	70,00	20,00	20,00
	503200 Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer	128,22	210,00	330,00	+ 30,00	360,00	400,00	400,00	410,00

Ergebnis- und Finanzhaushalt Mermuth

1. Nachtragsplan 2023/2024

93 Mermuth

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Ifd. Nr.	Ergebnis- und Finanzhaushalt	Ergebnisse des Haushaltsvorjahres	Ansätze des Haushaltsvorjahres einschl. Nachträge	Haushaltsjahr			Planungsdaten des Haushaltsfolgejahres	Planungsdaten des zweiten Haushaltsfolgejahres	Planungsdaten des dritten Haushaltsfolgejahres
				Ansätze	erhöht (+) vermindert (-)	Neue Ansätze			
2021	2022				2024	2025	2026		
	504100 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Beamte (u.a. Nachversicherung)			70,00		70,00	70,00	70,00	70,00
	504200 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer	1.117,67	1.350,00	1.830,00	+ 90,00	1.920,00	2.040,00	2.080,00	2.140,00
	504900 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Sonstige	519,80	500,00	380,00		380,00	390,00	400,00	400,00
	507910 Zuführungen zu Pensionsrückstellungen u.ä. Verpflichtungen - Sonstige - Ehrensoldrückstellungen	1.717,00	1.700,00	2.100,00		2.100,00	2.100,00	2.100,00	2.100,00
	509000 Pauschalierte Lohnsteuer (auch Zahlungen über Knappschaft)	130,52	180,00	200,00	+ 10,00	210,00	220,00	220,00	220,00
	511300 Versorgungsaufwendungen - ehrenamtlich Tätige	1.824,00	1.870,00	1.830,00		1.830,00	1.870,00	1.900,00	1.940,00
E10	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	67.313,68	60.090,00	92.220,00		92.220,00	57.720,00	56.780,00	55.780,00
	521100 Aufwendungen für Fertigung, Vertrieb und Waren - Aufwendungen für Fertigung und Vertrieb von Holzserzeugnissen	38.493,64	15.220,00	13.500,00		13.500,00	13.500,00	13.500,00	13.500,00
	522100 Aufwendungen für Energie / Wasser / Abwasser / Abfall	8.758,11	10.210,00	15.520,00		15.520,00	15.020,00	13.480,00	12.980,00
	522200 Aufwendungen für Energie / Wasser / Abwasser / Abfall - Aufwendungen für Energie Straßenbeleuchtung	1.440,47	2.000,00	4.000,00		4.000,00	4.000,00	3.500,00	3.000,00
	523100 Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und Gebäudeeinrichtungen	1.406,52	900,00	750,00		750,00	750,00	750,00	750,00
	523200 Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Bewirtschaftung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und Gebäudeeinrichtungen	10,85	100,00	50,00		50,00	50,00	50,00	50,00
	523380 Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Unterhaltung des Infrastrukturvermögens - Straßen, Wege, Plätze und Verkehrslenkungsanlagen	4.848,85	7.500,00	25.000,00		25.000,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00
	523500 Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Haltung von Fahrzeugen - insgesamt	158,02	50,00	50,00		50,00	50,00	50,00	50,00
	523700 Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung	68,29	100,00	100,00		100,00	100,00	100,00	100,00

Ergebnis- und Finanzhaushalt Mermuth

1. Nachtragsplan 2023/2024

93 Mermuth

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Ifd. Nr.	Ergebnis- und Finanzhaushalt	Ergebnisse des Haushaltsvorjahres 2021	Ansätze des Haushaltsvorjahres einschl. Nachträge 2022	Haushaltsjahr			Planungsdaten des Haushaltsfolgejahres 2024	Planungsdaten des zweiten Haushaltsfolgejahres 2025	Planungsdaten des dritten Haushaltsfolgejahres 2026
				Ansätze	erhöht (+) vermindert (-)	Neue Ansätze			
	523800 Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände		80,00	50,00		50,00	50,00	50,00	
	525310 Kostenerstattungen - an Sondervermögen - an Eigenbetriebe			6.300,00		6.300,00	6.300,00	6.300,00	
	525430 Kostenerstattungen - an den öffentlichen Bereich - an Gemeinden und Gemeindeverbände	10.021,72	12.430,00	2.700,00		2.700,00	3.800,00	3.800,00	
	525440 Kostenerstattungen - an den öffentlichen Bereich - an Zweckverbände	2.107,21	6.500,00	9.200,00		9.200,00	9.200,00	9.200,00	
	529200 Sonstige Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen - sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen		5.000,00	15.000,00		15.000,00			
E11	Abschreibungen	56.097,88	55.090,00	91.740,00		91.740,00	93.220,00	107.430,00	106.600,00
	532300 Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände - gezahlte Investitionszuschüsse als Nutzungsberechtigter	2.099,12	2.100,00	2.100,00		2.100,00	3.650,00	4.760,00	4.760,00
	532900 Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände - Anzahlungen auf immaterielle Vermögensgegenstände						7.140,00	7.140,00	
	534900 Abschreibungen auf bebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte - mit sonstigen Gebäuden	10.995,54	10.990,00	10.990,00		10.990,00	10.990,00	10.990,00	
	535100 Abschreibungen auf das Infrastrukturvermögen (einschließlich Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte) - Brücken, Tunnel und ingenieurtechnische Anlagen	407,76	410,00	410,00		410,00	410,00	410,00	
	535800 Abschreibungen auf das Infrastrukturvermögen (einschließlich Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte) - Straßen, Wege, Plätze und Verkehrslenkungsanlagen	40.862,39	40.420,00	77.170,00		77.170,00	77.170,00	83.200,00	82.440,00
	537200 Abschreibungen auf Kunstgegenstände, Denkmäler - Kulturdenkmäler	333,20	330,00	330,00		330,00	330,00	330,00	330,00
	538330 Abschreibungen auf Fahrzeuge, Maschinen und technische Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung - Betriebs- und Geschäftsausstattung - Geschäftsausstattung	1.399,87	840,00	740,00		740,00	670,00	600,00	530,00
E12	Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen	190.026,38	187.970,00	212.620,00		212.620,00	211.920,00	216.520,00	217.220,00
	541420 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke - an den öffentlichen Bereich - an das Land	3.041,58	6.000,00	3.100,00		3.100,00	3.100,00	3.100,00	3.100,00

Ergebnis- und Finanzhaushalt Mermuth

1. Nachtragsplan 2023/2024

93 Mermuth

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Ifd. Nr.	Ergebnis- und Finanzhaushalt	Ergebnisse des Haushaltsvorjahres	Ansätze des Haushaltsvorjahres einschl. Nachträge	Haushaltsjahr			Planungsdaten des Haushaltsfolgejahres	Planungsdaten des zweiten Haushaltsfolgejahres	Planungsdaten des dritten Haushaltsfolgejahres			
				Ansätze	erhöht (+) vermindert (-)	Neue Ansätze						
										2023		
										2021	2022	2023
	541430 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke - an den öffentlichen Bereich - an Gemeinden und Gemeindeverbände	267,55		400,00		400,00	400,00	400,00	400,00			
	541440 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke - an den öffentlichen Bereich - an Zweckverbände	1.014,00	1.000,00	900,00		900,00	900,00	900,00	900,00			
	541510 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke - an den privaten Bereich - an private Unternehmen	13.988,36	11.000,00	11.000,00		11.000,00	11.000,00	15.000,00	15.000,00			
	541900 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke - an Sonstige	20,45	20,00	20,00		20,00	20,00	20,00	20,00			
	543100 Aufwendungen wegen Steuerbeteiligungen und dgl. - Gewerbesteuerumlage	1.501,44	950,00	600,00		600,00	600,00	600,00	600,00			
	544210 Allgemeine Umlagen an Gemeindeverbände - Landkreise	100.471,00	99.000,00	117.100,00		117.100,00	116.700,00	117.000,00	117.500,00			
	544230 Allgemeine Umlagen an Gemeindeverbände - Verbandsgemeinden	69.722,00	70.000,00	79.500,00		79.500,00	79.200,00	79.500,00	79.700,00			
E14	Sonstige laufende Aufwendungen	10.252,94	8.970,00	14.170,00		14.170,00	9.170,00	9.320,00	9.320,00			
	562410 Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und Diensten - Datenverarbeitung - laufende Lizenzaufwendungen	283,20	270,00	300,00		300,00	300,00	300,00	300,00			
	562510 Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und Diensten - Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Aufwendungen - Vergütungen einschließlich Reisekosten an Sachverständige		280,00	280,00		280,00	280,00	280,00	280,00			
	562530 Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und Diensten - Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Aufwendungen - Gerichts-, Anwalts-, Notar-, Gerichtsvollzieherkosten usw.			5.000,00		5.000,00						
	563100 Geschäftsaufwendungen - Büromaterial		30,00	30,00		30,00	30,00	30,00	30,00			
	563200 Geschäftsaufwendungen - Fachliteratur, Zeitschriften	47,08	80,00	50,00		50,00	50,00	50,00	50,00			
	563900 Geschäftsaufwendungen - Sonstiges	35,00	100,00	100,00		100,00	100,00	100,00	100,00			
	564100 Aufwendungen für Beiträge, Versicherungen und Sonstiges - Versicherungsbeiträge - insgesamt		250,00									
	564110 Aufwendungen für Beiträge, Versicherungen und Sonstiges - Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen	1.224,14	1.220,00	1.480,00		1.480,00	1.480,00	1.580,00	1.580,00			

Ergebnis- und Finanzhaushalt Mermuth

1. Nachtragsplan 2023/2024

93 Mermuth

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Ifd. Nr.	Ergebnis- und Finanzhaushalt	Ergebnisse des Haushaltsvorjahres 2021	Ansätze des Haushaltsvorjahres einschl. Nachträge 2022	Haushaltsjahr			Planungsdaten des Haushaltsfolgejahres 2024	Planungsdaten des zweiten Haushaltsfolgejahres 2025	Planungsdaten des dritten Haushaltsfolgejahres 2026
				Ansätze	erhöht (+) vermindert (-)	Neue Ansätze			
	564120 Aufwendungen für Beiträge, Versicherungen und Sonstiges - Versicherungsbeiträge - Kfz-Versicherungen	275,50	280,00	300,00		300,00	300,00	300,00	300,00
	564130 Aufwendungen für Beiträge, Versicherungen und Sonstiges - Versicherungsbeiträge - Haftpflichtversicherungen	761,99	800,00	750,00		750,00	750,00	800,00	800,00
	564140 Aufwendungen für Beiträge, Versicherungen und Sonstiges - Versicherungsbeiträge - Unfallversicherungen	144,34	3.770,00	4.050,00		4.050,00	4.050,00	4.050,00	4.050,00
	564150 Aufwendungen für Beiträge, Versicherungen und Sonstiges - Versicherungsbeiträge - Rechtsschutzversicherungen	12,77	20,00	20,00		20,00	20,00	20,00	20,00
	564190 Aufwendungen für Beiträge, Versicherungen und Sonstiges - Versicherungsbeiträge - Sonstige Versicherungen	236,00		250,00		250,00	250,00	250,00	250,00
	564200 Aufwendungen für Beiträge, Versicherungen und Sonstiges - Beiträge zu Wirtschaftsverbänden, Berufsvertretungen und Vereinen	4.150,13	280,00	300,00		300,00	300,00	300,00	300,00
	565700 Aufwendungen zu Rückstellungen, soweit nicht unter anderen Aufwendungen erfassbar	1.793,10							
	568100 sonstige Steueraufwendungen - Grundsteuer	590,73	590,00	460,00		460,00	460,00	460,00	460,00
	569200 sonstige laufende Aufwendungen der Verwaltungstätigkeit - Verfügungsmittel		100,00	100,00		100,00	100,00	100,00	100,00
	569300 sonstige laufende Aufwendungen der Verwaltungstätigkeit - Repräsentationen	300,00	500,00	300,00		300,00	300,00	300,00	300,00
	569900 sonstige laufende Aufwendungen der Verwaltungstätigkeit - Sonstige	398,96	400,00	400,00		400,00	400,00	400,00	400,00
E15	Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit	339.146,80	329.920,00	430.040,00	+ 470,00	430.510,00	392.670,00	410.990,00	410.250,00
E16	Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit	76.598,64	- 12.350,00	- 48.890,00	+ 27.040,00	- 21.850,00	- 9.850,00	- 10.710,00	6.130,00
E17	Zinserträge und sonstige Finanzerträge	3.457,42	2.930,00	2.500,00		2.500,00	2.600,00	2.800,00	2.900,00
	471520 Zinserträge für Kredite - vom inländischen Geldmarkt - von Sparkassen	61,09		100,00		100,00	100,00	100,00	100,00
	476000 Erträge aus Sondervermögen, Zweckverbänden und Anstalten des öffentlichen Rechts	3.501,33	2.900,00	2.400,00		2.400,00	2.500,00	2.700,00	2.800,00
	479200 Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge - Vollverzinsung aus Gewerbesteuer (§ 233a AO)	- 105,00	30,00						

Ergebnis- und Finanzhaushalt Mermuth

1. Nachtragsplan 2023/2024

93 Mermuth

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Ifd. Nr.	Ergebnis- und Finanzhaushalt	Ergebnisse des Haushaltsvorjahres	Ansätze des Haushaltsvorjahres einschl. Nachträge	Haushaltsjahr			Planungsdaten des Haushaltsfolgejahres	Planungsdaten des zweiten Haushaltsfolgejahres	Planungsdaten des dritten Haushaltsfolgejahres
				Ansätze	erhöht (+) vermindert (-)	Neue Ansätze			
2021	2022	2024	2025	2026					
E18	Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen	866,55	1.590,00	1.240,00		1.240,00	7.920,00	370,00	360,00
	574300 an den öffentlichen Bereich - an Gemeinden und Gemeindeverbände	180,10							
	575110 an den inländischen Geldmarkt - an inländische Kreditinstitute - an Banken	649,45	1.570,00	1.240,00		1.240,00	7.920,00	370,00	360,00
	579100 Sonstige Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen - aus der Vollverzinsung der Gewerbesteuer (§ 233a AO)	37,00	20,00						
E19	Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen	2.590,87	1.340,00	1.260,00		1.260,00	- 5.320,00	2.430,00	2.540,00
E20	Ordentliches Ergebnis	79.189,51	- 11.010,00	- 47.630,00	+ 27.040,00	- 20.590,00	- 15.170,00	- 8.280,00	8.670,00
E21	Außerordentliches Ergebnis								
E22	Saldo aus internen Leistungsbeziehungen								
E23	Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag)	79.189,51	- 11.010,00	- 47.630,00	+ 27.040,00	- 20.590,00	- 15.170,00	- 8.280,00	8.670,00
F23	Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen	86.844,21	9.130,00	- 16.520,00	+ 27.040,00	10.520,00	25.150,00	38.790,00	55.410,00
F24	Einzahlungen aus Investitionszuwendungen	750,00	29.400,00	100.000,00		100.000,00	46.000,00		
	681662 Investitionszuwendungen - Anzahlungen auf Investitionszuwendungen - vom öffentlichen Bereich - vom Land		29.400,00	100.000,00		100.000,00	46.000,00		
	681672 Investitionszuwendungen - Anzahlungen auf Investitionszuwendungen - vom privaten Bereich - vom sonstigen privaten Bereich	750,00							
F25	Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten		380.000,00	390.000,00		390.000,00	43.500,00		
	682650 Beiträge und ähnliche Entgelte - Anzahlungen für Beiträge - vom privaten Bereich		380.000,00	390.000,00		390.000,00	43.500,00		
F26	Sonstige Investitionseinzahlungen						500.000,00	100.000,00	29.000,00
	685100 Einzahlungen für Sachanlagen - Einzahlungen für unbebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte						500.000,00	100.000,00	29.000,00
F27	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	750,00	409.400,00	490.000,00		490.000,00	589.500,00	100.000,00	29.000,00
F28	Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände			142.000,00		142.000,00	71.000,00		
	781430 Investitionszuwendungen - an den öffentlichen Bereich - an die Gemeinden und Gemeindeverbänden			142.000,00		142.000,00	71.000,00		
F29	Auszahlungen für Sachanlagen	48.094,43	805.000,00	785.600,00		785.600,00	185.000,00	401.000,00	1.000,00
	785100 Auszahlungen für Sachanlagen - Auszahlungen für unbebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte			4.600,00		4.600,00			

Ergebnis- und Finanzhaushalt Mermuth

1. Nachtragsplan 2023/2024

93 Mermuth

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Ifd. Nr.	Ergebnis- und Finanzhaushalt	Ergebnisse des Haushaltsvorjahres	Ansätze des Haushaltsvorjahres einschl. Nachträge	Haushaltsjahr			Planungsdaten des Haushaltsfolgejahres	Planungsdaten des zweiten Haushaltsfolgejahres	Planungsdaten des dritten Haushaltsfolgejahres
				Ansätze	erhöht (+) vermindert (-)	Neue Ansätze			
		2021	2022				2024	2025	2026
	785200 Auszahlungen für Sachanlagen - Auszahlungen für bebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte	48.094,43		30.000,00		30.000,00	84.000,00		
	785330 Auszahlungen für Baumaßnahmen		805.000,00	750.000,00		750.000,00	100.000,00	400.000,00	
	785710 Auszahlungen für Sachanlagen - Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung, Pflanzen und Tiere und geringwertige Vermögensgegenstände - Auszahlungen für bewegliche Sachen des Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i.H.v. 410,00 Euro			1.000,00		1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
F32	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	48.094,43	805.000,00	927.600,00		927.600,00	256.000,00	401.000,00	1.000,00
F33	Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	- 47.344,43	- 395.600,00	- 437.600,00		- 437.600,00	333.500,00	- 301.000,00	28.000,00
F34	Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag	39.499,78	- 386.470,00	- 454.120,00	+ 27.040,00	- 427.080,00	358.650,00	- 262.210,00	83.410,00
F35	Aufnahme von Investitionskrediten		400.000,00	250.000,00		250.000,00			
	692531 Aufnahme von Krediten für Investitionen - Kredite für Investitionen vom inländischen Geldmarkt - Euro-Währung (fester Zins) - Laufzeit 5 Jahre und mehr		400.000,00	250.000,00		250.000,00			
F36	Tilgung von Investitionskrediten	1.107,34	10.500,00	2.400,00		2.400,00	250.430,00	1.390,00	1.400,00
	792531 Tilgung von Krediten für Investitionen - Kredite für Investitionen vom inländischen Geldmarkt - Euro-Währung (fester Zins) - Laufzeit 5 Jahre und mehr	1.107,34	10.500,00	2.400,00		2.400,00	250.430,00	1.390,00	1.400,00
F37	Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten	- 1.107,34	389.500,00	247.600,00		247.600,00	- 250.430,00	- 1.390,00	- 1.400,00
F38	Veränderung der Forderungen gegenüber der Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse	- 38.392,44	- 3.030,00	206.520,00	- 27.040,00	179.480,00	- 108.220,00	263.600,00	- 82.010,00
F39	Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber der Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse								
F40	Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit	- 39.499,78	386.470,00	454.120,00	- 27.040,00	427.080,00	- 358.650,00	262.210,00	- 83.410,00
F41	Saldo der durchlaufenden Gelder								
F42	Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag	- 39.499,78	386.470,00	454.120,00	- 27.040,00	427.080,00	- 358.650,00	262.210,00	- 83.410,00
F43	Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)	38.392,44	3.030,00	- 206.520,00	+ 27.040,00	- 179.480,00	108.220,00	- 263.600,00	82.010,00
F44	nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36)	85.736,87	- 1.370,00	- 18.920,00	+ 27.040,00	8.120,00	- 225.280,00	37.400,00	54.010,00

Übersicht über die Teilhaushalte und die zugeordneten Produkte

1. Nachtragsplan 2023/2024

93 Mermuth

Muster 9a
(zu § 4 Abs. 4 GemHVO)

Teilhaushalt: 1 | Allgemeiner Haushalt

Produkt	Bezeichnung
1110	Verwaltungssteuerung / Öffentlichkeitsarbeit
1142	Liegenschaften
1143	Bauhof
1260	Brandschutz
2622	Förderung der Musikpflege
2810	Heimat- und Kulturpflege, Förderung von Einrichtungen
2910	Förderung von Kirchengemeinden und Kirchen in Gemeindeeigentum
3650	Kindertagesstätten, Kindergärten, Spiel- und Lernstuben
3660	Einrichtungen der Jugendarbeit
4210	Förderung des Sports
5110	Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
5411	Gemeindestraßen
5510	Grün- und Parkanlagen, Erholungseinrichtungen
5530	Friedhofs- und Bestattungswesen
5551	Kommunale Forstwirtschaft
5559	Feldwege, Landwirtschaftswege, Wirtschaftswege
5731	Gemeindehaus Mermuth
5732	Backhaus
5750	Tourismusförderung

Übersicht über die Teilhaushalte und die zugeordneten Produkte

1. Nachtragsplan 2023/2024

93 Mermuth

Muster 9a
(zu § 4 Abs. 4 GemHVO)

Teilhaushalt: 2 | Finanzwirtschaft

Produkt	Bezeichnung
1162	Zahlungsabwicklung (Verrechnung VG)
6110	Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen
6120	Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
6260	Beteiligungen, Anteile, Wertpapiere des Anlagevermögens

Ergebnis- und Finanzhaushalt Mermuth

1. Nachtragsplan 2023/2024

93 Mermuth

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Teilhaushalt: 1 Allgemeiner Haushalt

Ifd. Nr.	Ergebnis- und Finanzhaushalt	Ergebnisse des Haushaltsvorjahres 2021	Ansätze des Haushaltsvorjahres einschl. Nachträge 2022	Haushaltsjahr			Planungsdate des Haushaltsfolgejahres 2024	Planungsdate des zweiten Haushaltsfolgejahres 2025	Planungsdate des dritten Haushaltsfolgejahres 2026
				Ansätze	erhöht (+) vermindert (-)	Neue Ansätze			
E2	Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige	42.459,78	33.900,00	30.290,00	+ 19.410,00	49.700,00	27.490,00	26.380,00	26.560,00
	414310 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke - von Sondervermögen - von Eigenbetrieben			3.000,00		3.000,00			
	414410 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke - vom öffentlichen Bereich - vom Bund				+ 19.410,00	19.410,00			
	414420 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke - vom öffentlichen Bereich - vom Land	11.456,00	7.700,00	4.500,00		4.500,00	4.500,00	4.500,00	4.500,00
	414430 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke - vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden	13.804,52	8.700,00	9.000,00		9.000,00	9.200,00	9.200,00	9.500,00
	414900 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke - von Sonstigen		200,00	100,00		100,00	100,00	100,00	100,00
	415100 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen - Sonderposten aus Zuwendungen	17.199,26	17.300,00	13.690,00		13.690,00	13.690,00	12.580,00	12.460,00
E4	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	18.359,46	18.020,00	39.640,00		39.640,00	40.910,00	49.480,00	49.100,00
	437100 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten für Beiträge und ähnliche Entgelte	18.359,46	18.020,00	39.640,00		39.640,00	40.910,00	49.480,00	49.100,00
E5	Privatrechtliche Leistungsentgelte	56.872,20	32.120,00	47.520,00		47.520,00	47.520,00	47.520,00	55.620,00
	441100 Privatrechtliche Leistungsentgelte - Erträge aus Verkäufen von Vorräten	45.651,52	20.900,00	36.300,00		36.300,00	36.300,00	36.300,00	36.300,00
	441200 Privatrechtliche Leistungsentgelte - Mieten und Pachten	11.220,68	11.220,00	11.220,00		11.220,00	11.220,00	11.220,00	19.320,00
E6	Kostenerstattungen und Kostenumlagen	1.007,68	200,00	500,00		500,00	500,00	500,00	500,00
	442430 Kostenerstattungen und Kostenumlagen - vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden	1.007,68	200,00	500,00		500,00	500,00	500,00	500,00
E7	Sonstige laufende Erträge	43.002,36	7.330,00	12.400,00		12.400,00	6.400,00	6.400,00	6.400,00
	451200 Bestandsveränderungen an fertigen Erzeugnissen	5.437,00							
	462500 Weitere sonstige laufende Erträge - Konzessionsabgaben	6.057,18	6.000,00	6.000,00		6.000,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00
	462700 Weitere sonstige laufende Erträge - Versicherungserstattungen								
	466140 Nicht zahlungswirksame ordentliche Erträge - Erträge aus der Auflösung von Wertberichtigungen, Sonderposten und Rückstellungen - Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	391,00	400,00	400,00		400,00	400,00	400,00	400,00

Ergebnis- und Finanzhaushalt Mermuth

1. Nachtragsplan 2023/2024

93 Mermuth

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Teilhaushalt: 1 Allgemeiner Haushalt

Ifd. Nr.	Ergebnis- und Finanzhaushalt	Ergebnisse des Haushaltsvorvorjahres 2021	Ansätze des Haushaltsvorjahres einschl. Nachträge 2022	Haushaltsjahr			Planungsdate des Haushaltsfolgejahres 2024	Planungsdate des zweiten Haushaltsfolgejahres 2025	Planungsdate des dritten Haushaltsfolgejahres 2026
				Ansätze	erhöht (+) vermindert (-)	Neue Ansätze			
	466190 Nicht zahlungswirksame ordentliche Erträge - Erträge aus der Auflösung von Wertberichtigungen, Sonderposten und Rückstellungen - Sonstige		930,00	6.000,00		6.000,00			
	466210 Nicht zahlungswirksame ordentliche Erträge - Erträge aus Zuschreibungen - von immateriellen Vermögensgegenständen und Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens	31.117,18							
E8	Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit	161.701,48	91.570,00	130.350,00	+ 19.410,00	149.760,00	122.820,00	130.280,00	138.180,00
E9	Personal- und Versorgungsaufwendungen	15.455,92	17.800,00	19.290,00	+ 470,00	19.760,00	20.640,00	20.940,00	21.330,00
	501100 Aufwendungen für ehrenamtlich Tätige - Bürgermeister, Beigeordnete u. Ratsmitglieder	5.484,00	6.650,00	5.490,00		5.490,00	5.600,00	5.710,00	5.830,00
	501200 Aufwendungen für ehrenamtlich Tätige - Beigeordnete	670,12	500,00	920,00		920,00	940,00	960,00	980,00
	502210 Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen	3.788,66	4.730,00	6.140,00	+ 330,00	6.470,00	6.940,00	7.080,00	7.220,00
	502220 Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen	75,93	110,00		+ 10,00	10,00	70,00	20,00	20,00
	503200 Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer	128,22	210,00	330,00	+ 30,00	360,00	400,00	400,00	410,00
	504100 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Beamte (u.a. Nachversicherung)			70,00		70,00	70,00	70,00	70,00
	504200 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer	1.117,67	1.350,00	1.830,00	+ 90,00	1.920,00	2.040,00	2.080,00	2.140,00
	504900 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Sonstige	519,80	500,00	380,00		380,00	390,00	400,00	400,00
	507910 Zuführungen zu Pensionsrückstellungen u.ä. Verpflichtungen - Sonstige - Ehrensoldrückstellungen	1.717,00	1.700,00	2.100,00		2.100,00	2.100,00	2.100,00	2.100,00
	509000 Pauschalierter Lohnsteuer (auch Zahlungen über Knappschaft)	130,52	180,00	200,00	+ 10,00	210,00	220,00	220,00	220,00
	511300 Versorgungsaufwendungen - ehrenamtlich Tätige	1.824,00	1.870,00	1.830,00		1.830,00	1.870,00	1.900,00	1.940,00
E10	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	67.313,68	60.090,00	92.220,00		92.220,00	57.720,00	56.780,00	55.780,00
	521100 Aufwendungen für Fertigung, Vertrieb und Waren - Aufwendungen für Fertigung und Vertrieb von Holzserzeugnissen	38.493,64	15.220,00	13.500,00		13.500,00	13.500,00	13.500,00	13.500,00
	522100 Aufwendungen für Energie / Wasser / Abwasser / Abfall	8.758,11	10.210,00	15.520,00		15.520,00	15.020,00	13.480,00	12.980,00

Ergebnis- und Finanzhaushalt Mermuth

1. Nachtragsplan 2023/2024

93 Mermuth

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Teilhaushalt: 1 Allgemeiner Haushalt

Ifd. Nr.	Ergebnis- und Finanzhaushalt	Ergebnisse des Haushaltsvorjahres 2021	Ansätze des Haushaltsvorjahres einschl. Nachträge 2022	Haushaltsjahr			Planungsdate des Haushaltsfolgejahres 2024	Planungsdate des zweiten Haushaltsfolgejahres 2025	Planungsdate des dritten Haushaltsfolgejahres 2026
				Ansätze	erhöht (+) vermindert (-)	Neue Ansätze			
	522200 Aufwendungen für Energie / Wasser / Abwasser / Abfall - Aufwendungen für Energie Straßenbeleuchtung	1.440,47	2.000,00	4.000,00		4.000,00	4.000,00	3.500,00	3.000,00
	523100 Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und Gebäudeeinrichtungen	1.406,52	900,00	750,00		750,00	750,00	750,00	750,00
	523200 Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Bewirtschaftung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und Gebäudeeinrichtungen	10,85	100,00	50,00		50,00	50,00	50,00	50,00
	523380 Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Unterhaltung des Infrastrukturvermögens - Straßen, Wege, Plätze und Verkehrslenkungsanlagen	4.848,85	7.500,00	25.000,00		25.000,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00
	523500 Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Haltung von Fahrzeugen - insgesamt	158,02	50,00	50,00		50,00	50,00	50,00	50,00
	523700 Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung	68,29	100,00	100,00		100,00	100,00	100,00	100,00
	523800 Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände		80,00	50,00		50,00	50,00	50,00	50,00
	525310 Kostenerstattungen - an Sondervermögen - an Eigenbetriebe			6.300,00		6.300,00	6.300,00	6.300,00	6.300,00
	525430 Kostenerstattungen - an den öffentlichen Bereich - an Gemeinden und Gemeindeverbände	10.021,72	12.430,00	2.700,00		2.700,00	2.700,00	3.800,00	3.800,00
	525440 Kostenerstattungen - an den öffentlichen Bereich - an Zweckverbände	2.107,21	6.500,00	9.200,00		9.200,00	9.200,00	9.200,00	9.200,00
	529200 Sonstige Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen - sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen		5.000,00	15.000,00		15.000,00			
E11	Abschreibungen	56.097,88	55.090,00	91.740,00		91.740,00	93.220,00	107.430,00	106.600,00
	532300 Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände - gezahlte Investitionszuschüsse als Nutzungsberechtigter	2.099,12	2.100,00	2.100,00		2.100,00	3.650,00	4.760,00	4.760,00
	532900 Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände - Anzahlungen auf immaterielle Vermögensgegenstände							7.140,00	7.140,00

Ergebnis- und Finanzhaushalt Mermuth

1. Nachtragsplan 2023/2024

93 Mermuth

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Teilhaushalt: 1 Allgemeiner Haushalt

Ifd. Nr.	Ergebnis- und Finanzhaushalt	Ergebnisse des Haushaltsvorjahres	Ansätze des Haushaltsvorjahres einschl. Nachträge	Haushaltsjahr			Planungsdate des Haushaltsfolgejahres	Planungsdate des zweiten Haushaltsfolgejahres	Planungsdate des dritten Haushaltsfolgejahres
				Ansätze	erhöht (+) vermindert (-)	Neue Ansätze			
2021	2022	2024	2025	2026					
	534900 Abschreibungen auf bebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte - mit sonstigen Gebäuden	10.995,54	10.990,00	10.990,00		10.990,00	10.990,00	10.990,00	10.990,00
	535100 Abschreibungen auf das Infrastrukturvermögen (einschließlich Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte) - Brücken, Tunnel und ingenieurtechnische Anlagen	407,76	410,00	410,00		410,00	410,00	410,00	410,00
	535800 Abschreibungen auf das Infrastrukturvermögen (einschließlich Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte) - Straßen, Wege, Plätze und Verkehrslenkungsanlagen	40.862,39	40.420,00	77.170,00		77.170,00	77.170,00	83.200,00	82.440,00
	537200 Abschreibungen auf Kunstgegenstände, Denkmäler - Kulturdenkmäler	333,20	330,00	330,00		330,00	330,00	330,00	330,00
	538330 Abschreibungen auf Fahrzeuge, Maschinen und technische Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung - Betriebs- und Geschäftsausstattung - Geschäftsausstattung	1.399,87	840,00	740,00		740,00	670,00	600,00	530,00
E12	Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen	18.331,94	18.020,00	15.420,00		15.420,00	15.420,00	19.420,00	19.420,00
	541420 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke - an den öffentlichen Bereich - an das Land	3.041,58	6.000,00	3.100,00		3.100,00	3.100,00	3.100,00	3.100,00
	541430 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke - an den öffentlichen Bereich - an Gemeinden und Gemeindeverbände	267,55		400,00		400,00	400,00	400,00	400,00
	541440 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke - an den öffentlichen Bereich - an Zweckverbände	1.014,00	1.000,00	900,00		900,00	900,00	900,00	900,00
	541510 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke - an den privaten Bereich - an private Unternehmen	13.988,36	11.000,00	11.000,00		11.000,00	11.000,00	15.000,00	15.000,00
	541900 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke - an Sonstige	20,45	20,00	20,00		20,00	20,00	20,00	20,00
E14	Sonstige laufende Aufwendungen	10.252,94	8.970,00	14.170,00		14.170,00	9.170,00	9.320,00	9.320,00
	562410 Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und Diensten - Datenverarbeitung - laufende Lizenzaufwendungen	283,20	270,00	300,00		300,00	300,00	300,00	300,00
	562510 Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und Diensten - Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Aufwendungen - Vergütungen einschließlich Reisekosten an Sachverständige		280,00	280,00		280,00	280,00	280,00	280,00

Ergebnis- und Finanzhaushalt Mermuth

1. Nachtragsplan 2023/2024

93 Mermuth

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Teilhaushalt: 1 Allgemeiner Haushalt

Ifd. Nr.	Ergebnis- und Finanzhaushalt	Ergebnisse des Haushaltsvorvorjahres 2021	Ansätze des Haushaltsvorjahres einschl. Nachträge 2022	Haushaltsjahr			Planungsdate des Haushaltsfolgejahres 2024	Planungsdate des zweiten Haushaltsfolgejahres 2025	Planungsdate des dritten Haushaltsfolgejahres 2026
				Ansätze	erhöht (+) vermindert (-)	Neue Ansätze			
	562530 Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und Diensten - Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Aufwendungen - Gerichts-, Anwalts-, Notar-, Gerichtsvollzieherkosten usw.			5.000,00		5.000,00			
	563100 Geschäftsaufwendungen - Büromaterial		30,00	30,00		30,00	30,00	30,00	30,00
	563200 Geschäftsaufwendungen - Fachliteratur, Zeitschriften	47,08	80,00	50,00		50,00	50,00	50,00	50,00
	563900 Geschäftsaufwendungen - Sonstiges	35,00	100,00	100,00		100,00	100,00	100,00	100,00
	564100 Aufwendungen für Beiträge, Versicherungen und Sonstiges - Versicherungsbeiträge - insgesamt		250,00						
	564110 Aufwendungen für Beiträge, Versicherungen und Sonstiges - Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen	1.224,14	1.220,00	1.480,00		1.480,00	1.480,00	1.580,00	1.580,00
	564120 Aufwendungen für Beiträge, Versicherungen und Sonstiges - Versicherungsbeiträge - Kfz-Versicherungen	275,50	280,00	300,00		300,00	300,00	300,00	300,00
	564130 Aufwendungen für Beiträge, Versicherungen und Sonstiges - Versicherungsbeiträge - Haftpflichtversicherungen	761,99	800,00	750,00		750,00	750,00	800,00	800,00
	564140 Aufwendungen für Beiträge, Versicherungen und Sonstiges - Versicherungsbeiträge - Unfallversicherungen	144,34	3.770,00	4.050,00		4.050,00	4.050,00	4.050,00	4.050,00
	564150 Aufwendungen für Beiträge, Versicherungen und Sonstiges - Versicherungsbeiträge - Rechtsschutzversicherungen	12,77	20,00	20,00		20,00	20,00	20,00	20,00
	564190 Aufwendungen für Beiträge, Versicherungen und Sonstiges - Versicherungsbeiträge - Sonstige Versicherungen	236,00		250,00		250,00	250,00	250,00	250,00
	564200 Aufwendungen für Beiträge, Versicherungen und Sonstiges - Beiträge zu Wirtschaftsverbänden, Berufsvertretungen und Vereinen	4.150,13	280,00	300,00		300,00	300,00	300,00	300,00
	565700 Aufwendungen zu Rückstellungen, soweit nicht unter anderen Aufwendungen erfassbar	1.793,10							
	568100 sonstige Steueraufwendungen - Grundsteuer	590,73	590,00	460,00		460,00	460,00	460,00	460,00
	569200 sonstige laufende Aufwendungen der Verwaltungstätigkeit - Verfügungsmittel		100,00	100,00		100,00	100,00	100,00	100,00

Ergebnis- und Finanzhaushalt Mermuth

1. Nachtragsplan 2023/2024

93 Mermuth

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Teilhaushalt: 1 Allgemeiner Haushalt

Ifd. Nr.	Ergebnis- und Finanzhaushalt	Ergebnisse des Haushaltsvorjahres 2021	Ansätze des Haushaltsvorjahres einschl. Nachträge 2022	Haushaltsjahr			Planungsdatei des Haushaltsfolgejahres 2024	Planungsdatei des zweiten Haushaltsfolgejahres 2025	Planungsdatei des dritten Haushaltsfolgejahres 2026
				Ansätze	erhöht (+) vermindert (-)	Neue Ansätze			
	569300 sonstige laufende Aufwendungen der Verwaltungstätigkeit - Repräsentationen	300,00	500,00	300,00		300,00	300,00	300,00	300,00
	569900 sonstige laufende Aufwendungen der Verwaltungstätigkeit - Sonstige	398,96	400,00	400,00		400,00	400,00	400,00	400,00
E15	Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit	167.452,36	159.970,00	232.840,00	+ 470,00	233.310,00	196.170,00	213.890,00	212.450,00
E16	Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit	- 5.750,88	- 68.400,00	- 102.490,00	+ 18.940,00	- 83.550,00	- 73.350,00	- 83.610,00	- 74.270,00
E19	Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen								
E20	Ordentliches Ergebnis	- 5.750,88	- 68.400,00	- 102.490,00	+ 18.940,00	- 83.550,00	- 73.350,00	- 83.610,00	- 74.270,00
E21	Außerordentliches Ergebnis								
E22	Saldo aus internen Leistungsbeziehungen								
E23	Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des Teilhaushalts	- 5.750,88	- 68.400,00	- 102.490,00	+ 18.940,00	- 83.550,00	- 73.350,00	- 83.610,00	- 74.270,00
F23	Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen	15.224,34	- 48.260,00	- 68.380,00	+ 18.940,00	- 49.440,00	- 33.030,00	- 36.540,00	- 27.530,00
F24	Einzahlungen aus Investitionszuwendungen	750,00	29.400,00	100.000,00		100.000,00	46.000,00		
	681662 Investitionszuwendungen - Anzahlungen auf Investitionszuwendungen - vom öffentlichen Bereich - vom Land		29.400,00	100.000,00		100.000,00	46.000,00		
	681672 Investitionszuwendungen - Anzahlungen auf Investitionszuwendungen - vom privaten Bereich - vom sonstigen privaten Bereich	750,00							
F25	Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten		380.000,00	390.000,00		390.000,00	43.500,00		
	682650 Beiträge und ähnliche Entgelte - Anzahlungen für Beiträge - vom privaten Bereich		380.000,00	390.000,00		390.000,00	43.500,00		
F26	Sonstige Investitionseinzahlungen						500.000,00	100.000,00	29.000,00
	685100 Einzahlungen für Sachanlagen - Einzahlungen für unbebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte						500.000,00	100.000,00	29.000,00
F27	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	750,00	409.400,00	490.000,00		490.000,00	589.500,00	100.000,00	29.000,00
F28	Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände			142.000,00		142.000,00	71.000,00		
	781430 Investitionszuwendungen - an den öffentlichen Bereich - an die Gemeinden und Gemeindeverbänden			142.000,00		142.000,00	71.000,00		
F29	Auszahlungen für Sachanlagen	48.094,43	805.000,00	785.600,00		785.600,00	185.000,00	401.000,00	1.000,00

Ergebnis- und Finanzhaushalt Mermuth

1. Nachtragsplan 2023/2024

93 Mermuth

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Teilhaushalt: 1 Allgemeiner Haushalt

Ifd. Nr.	Ergebnis- und Finanzhaushalt	Ergebnisse des Haushaltsvorvorjahres 2021	Ansätze des Haushaltsvorjahres einschl. Nachträge 2022	Haushaltsjahr			Planungsdatei des Haushaltsfolgejahres 2024	Planungsdatei des zweiten Haushaltsfolgejahres 2025	Planungsdatei des dritten Haushaltsfolgejahres 2026
				Ansätze	erhöht (+) vermindert (-)	Neue Ansätze			
	785100 Auszahlungen für Sachanlagen - Auszahlungen für unbebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte			4.600,00		4.600,00			
	785200 Auszahlungen für Sachanlagen - Auszahlungen für bebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte	48.094,43		30.000,00		30.000,00	84.000,00		
	785330 Auszahlungen für Baumaßnahmen		805.000,00	750.000,00		750.000,00	100.000,00	400.000,00	
	785710 Auszahlungen für Sachanlagen - Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung, Pflanzen und Tiere und geringwertige Vermögensgegenstände - Auszahlungen für bewegliche Sachen des Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i.H.v. 410,00 Euro			1.000,00		1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
F32	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	48.094,43	805.000,00	927.600,00		927.600,00	256.000,00	401.000,00	1.000,00
F33	Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	- 47.344,43	- 395.600,00	- 437.600,00		- 437.600,00	333.500,00	- 301.000,00	28.000,00
F34	Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag des Teilhaushalts	- 32.120,09	- 443.860,00	- 505.980,00	+ 18.940,00	- 487.040,00	300.470,00	- 337.540,00	470,00

Ergebnis- und Finanzhaushalt Mermuth

1. Nachtragsplan 2023/2024

93 Mermuth

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Finanz-Teilhaushalt: 2 Finanzwirtschaft

lfd. Nr.	Ergebnis- und Finanzhaushalt	Ergebnisse des Haushaltsvorjahres	Ansätze des Haushaltsvorjahres einschl. Nachträge	Haushaltsjahr			Planungsdate des Haushaltsfolgejahres	Planungsdate des zweiten Haushaltsfolgejahres	Planungsdate des dritten Haushaltsfolgejahres
				Ansätze	erhöht (+) vermindert (-)	Neue Ansätze			
2021	2022	2024	2025	2026					
E1	Steuern und ähnliche Abgaben	212.094,96	198.200,00	223.800,00	+ 8.100,00	231.900,00	235.000,00	245.000,00	253.200,00
	401100 Realsteuern - Grundsteuer A	4.753,17	4.800,00	5.400,00		5.400,00	5.400,00	5.400,00	5.400,00
	401200 Realsteuern - Grundsteuer B	28.020,36	28.000,00	35.500,00		35.500,00	35.500,00	35.500,00	35.500,00
	401300 Realsteuern - Gewerbesteuer	15.657,79	9.900,00	6.000,00		6.000,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00
	402100 Gemeindeanteile an den Gemeinschaftssteuern - Gemeindeanteil an der Einkommensteuer	145.202,72	137.000,00	155.300,00	+ 8.100,00	163.400,00	167.100,00	176.000,00	183.700,00
	402200 Gemeindeanteile an den Gemeinschaftssteuern - Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer	2.446,25	2.000,00	2.200,00		2.200,00	2.300,00	2.300,00	2.400,00
	403300 Sonstige Gemeindesteuern - Hundesteuer	1.299,17	1.200,00	1.400,00		1.400,00	1.400,00	1.400,00	1.400,00
	405210 Ausgleichsleistungen - vom Land - Familienleistungsausgleich	14.715,50	15.300,00	18.000,00		18.000,00	17.300,00	18.400,00	18.800,00
E2	Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige	31.749,00	27.800,00	24.000,00		24.000,00	25.000,00	25.000,00	25.000,00
	411110 Schlüsselzuweisungen - vom Land - Schlüsselzuweisung A	27.786,00	27.800,00	24.000,00		24.000,00	25.000,00	25.000,00	25.000,00
	413200 Sonstige allgemeine Zuweisungen - vom Land	3.963,00							
E7	Sonstige laufende Erträge	10.200,00		3.000,00		3.000,00			
	466120 Erträge aus der Auflösung von Wertberichtigungen, Sonderposten und Rückstellungen - Erträge aus der Auflösung von Sonderposten	10.200,00		3.000,00		3.000,00			
E8	Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit	254.043,96	226.000,00	250.800,00	+ 8.100,00	258.900,00	260.000,00	270.000,00	278.200,00
E12	Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen	171.694,44	169.950,00	197.200,00		197.200,00	196.500,00	197.100,00	197.800,00
	543100 Aufwendungen wegen Steuerbeteiligungen und dgl. - Gewerbesteuerumlage	1.501,44	950,00	600,00		600,00	600,00	600,00	600,00
	544210 Allgemeine Umlagen an Gemeindeverbände - Landkreise	100.471,00	99.000,00	117.100,00		117.100,00	116.700,00	117.000,00	117.500,00
	544230 Allgemeine Umlagen an Gemeindeverbände - Verbandsgemeinden	69.722,00	70.000,00	79.500,00		79.500,00	79.200,00	79.500,00	79.700,00
E15	Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit	171.694,44	169.950,00	197.200,00		197.200,00	196.500,00	197.100,00	197.800,00
E16	Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit	82.349,52	56.050,00	53.600,00	+ 8.100,00	61.700,00	63.500,00	72.900,00	80.400,00
E17	Zinserträge und sonstige Finanzerträge	3.457,42	2.930,00	2.500,00		2.500,00	2.600,00	2.800,00	2.900,00
	471520 Zinserträge für Kredite - vom inländischen Geldmarkt - von Sparkassen	61,09		100,00		100,00	100,00	100,00	100,00

Ergebnis- und Finanzhaushalt Mermuth

1. Nachtragsplan 2023/2024

93 Mermuth

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Finanz-Teilhaushalt: 2 Finanzwirtschaft

Ifd. Nr.	Ergebnis- und Finanzhaushalt	Ergebnisse des Haushaltsvorjahres	Ansätze des Haushaltsvorjahres einschl. Nachträge	Haushaltsjahr			Planungsdate des Haushaltsfolgejahres	Planungsdate des zweiten Haushaltsfolgejahres	Planungsdate des dritten Haushaltsfolgejahres
				Ansätze	erhöht (+) vermindert (-)	Neue Ansätze			
		2021	2022				2024	2025	2026
	476000 Erträge aus Sondervermögen, Zweckverbänden und Anstalten des öffentlichen Rechts	3.501,33	2.900,00	2.400,00		2.400,00	2.500,00	2.700,00	2.800,00
	479200 Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge - Vollverzinsung aus Gewerbesteuer (§ 233a AO)	- 105,00	30,00						
E18	Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen	866,55	1.590,00	1.240,00		1.240,00	7.920,00	370,00	360,00
	574300 an den öffentlichen Bereich - an Gemeinden und Gemeindeverbände	180,10							
	575110 an den inländischen Geldmarkt - an inländische Kreditinstitute - an Banken	649,45	1.570,00	1.240,00		1.240,00	7.920,00	370,00	360,00
	579100 Sonstige Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen - aus der Vollverzinsung der Gewerbesteuer (§ 233a AO)	37,00	20,00						
E19	Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen	2.590,87	1.340,00	1.260,00		1.260,00	- 5.320,00	2.430,00	2.540,00
E20	Ordentliches Ergebnis	84.940,39	57.390,00	54.860,00	+ 8.100,00	62.960,00	58.180,00	75.330,00	82.940,00
E21	Außerordentliches Ergebnis								
E22	Saldo aus internen Leistungsbeziehungen								
E23	Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) des Teilhaushalts	84.940,39	57.390,00	54.860,00	+ 8.100,00	62.960,00	58.180,00	75.330,00	82.940,00
F23	Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen	71.619,87	57.390,00	51.860,00	+ 8.100,00	59.960,00	58.180,00	75.330,00	82.940,00
F27	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit								
F32	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit								
F33	Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit								
F34	Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag des Teilhaushalts	71.619,87	57.390,00	51.860,00	+ 8.100,00	59.960,00	58.180,00	75.330,00	82.940,00

Stellenplan

1. Nachtragsplan 2023/2024

93 Mermuth

Muster 12
(zu § 5 Abs. 1 bis 3 GemHVO)

Teilhaushalt Beamte/Beschäftigte	Bes.- Gruppe Entgelt- gruppe	Einstiegs- amt	Zahl der Stellen				Stellenvermerke und Erläuterungen
			Soll Haushalts- jahr 2024	Soll Haushalts- jahr 2023	Haushaltsvorjahr 2022		
					Soll	Ist 30.06	
1	2	3	4	5	6	7	8
A. Verwaltung							
Teilhaushalt: (1) Allgemeiner Haushalt							
 Tariflich Beschäftigte							
Reinigungskraft	Pauschal		0,190	0,190	0,190	0,190	
GemeindearbeiterIn	EGr. 1		0,150	0,150	0,080	0,000	
Küsterin	02		0,100	0,100	0,100	0,100	
Revierförster	EGr. 10		0,020	0,020	0,000	0,000	
<i>Summe Tarifbeschäftigte Teilhaushalt (1)</i>			0,460	0,460	0,370	0,290	
Summe Beamte und Tarifbeschäftigte Teilhaushalt (1)			0,460	0,460	0,370	0,290	
Summe Beamte Verwaltung			0,000	0,000	0,000	0,000	
Summe Tarifbeschäftigte Verwaltung			0,460	0,460	0,370	0,290	
Summe Beamte und Tarifbeschäftigte Verwaltung			0,460	0,460	0,370	0,290	

Übersicht über die Entwicklung der Jahresergebnisse der Ortsgemeinde Mermuth			
Ifd. Nr.	Ergebnis (gem. § 2 Abs. 1 Satz 1 Posten E23 GemHVO)	Jahr	Betrag
1	5. Haushaltsvorjahr (lt. festgestelltem Jahresabschluss)	2018	-2.660,20 €
2	4. Haushaltsvorjahr (lt. festgestelltem Jahresabschluss)	2019	16.203,70 €
3	3. Haushaltsvorjahr (lt. festgestelltem Jahresabschluss)	2020	690,00 €
4	2. Haushaltsvorjahr (Rechnungsergebnis)	2021	79.189,51 €
5	1. Haushaltsvorjahr (Ansatz einschl. Nachträge)	2022	-11.010,00 €
6	Haushaltsjahr (Ansatz)	2023	-20.590,00 €
7	<i>Zwischensumme (Ifd. Nr. 1-6)</i>		<i>61.823,01 €</i>
8	1. Haushaltsfolgejahr (Planung)	2024	-15.170,00 €
9	2. Haushaltsfolgejahr (Planung)	2025	-8.280,00 €
10	3. Haushaltsfolgejahr (Planung)	2026	8.670,00 €
11	Summe		47.043,01 €

Übersicht über die Entwicklung des Eigenkapitals der Ortsgemeinde Mermuth				
Ifd. Nr.	Ergebnis (gem. § 2 Abs. 1 Satz 1 Posten E23 GemHVO)	Jahr	Betrag	nachrichtlich: aufgelaufenes Eigenkapital
1	Eigenkapital zum 31.12. des 3. Haushaltsvorjahres	2020	690,00 €	1.618.707,46 €
2	+ Jahresergebnis des 2. Haushaltsvorjahres	2021	79.189,51 €	1.697.896,97 €
3	+ Ansatz für Jahresergebnis des Haushaltsvorjahres	2022	-11.010,00 €	1.686.886,97 €
4	+ Ansatz für Jahresergebnis des Haushaltsjahres	2023	-20.590,00 €	1.666.296,97 €
5	+ geplantes Jahresergebnis des Haushaltsfolgejahres	2024	-15.170,00 €	1.651.126,97 €
6	+ geplantes Jahresergebnis des 2. Haushaltsfolgejahres	2025	-8.280,00 €	1.642.846,97 €
7	+ geplantes Jahresergebnis des 3. Haushaltsfolgejahres	2026	8.670,00 €	1.651.516,97 €

Übersicht zur Beurteilung der dauernden Leistungsfähigkeit 2023 | 2024 (Berechnung der sog. "freien Finanzspitze"; Ausgleich Finanzhaushalt)

1. Nachtragsplan 2023/2024

93 Mermuth

Muster 14
(zu § 103 Abs. 2 Satz 3 GemO)

Ifd. Nr.	Einzahlungs- und Auszahlungsarten	Ergebnisse des Haushaltsvorjahres	Ansätze des Haushaltsvorjahres einschl. Nachträge	Ansätze des Haushaltsjahres	Planungsdaten des Haushaltsfolgejahres	Planungsdaten des zweiten Haushaltsfolgejahres	Planungsdaten des dritten Haushaltsfolgejahres
		2021	2022	2023	2024	2025	2026
1	Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen (§ 2 Abs. 1 Satz 1 Posten F 23 GemHVO)	86.844,00	9.130,00	10.520,00	25.150,00	38.790,00	55.410,00
	abzüglich						
2	Auszahlungen zur planmäßigen Tilgung von bereits genehmigten Investitionskrediten (§ 2 Abs. 1 Satz 1 Posten F 36 GemHVO)	1.107,00	10.500,00	2.400,00	5.430,00	1.390,00	1.400,00
3	Zwischensumme	85.736,00	- 1.370,00	8.120,00	19.720,00	37.400,00	54.010,00
	abzüglich						
4	Auszahlungen zur planmäßigen Tilgung von geplanten, aber noch nicht genehmigten Investitionskrediten (§ 2 Abs. 1 Satz 1 Posten F 36 GemHVO)						
5	freie Finanzspitze	85.736,00	- 1.370,00	8.120,00	19.720,00	37.400,00	54.010,00

Endfällige Kredite	
Jahr 2023:	keine
Jahr 2024:	245.000,00
Jahr 2025:	keine
Jahr 2026:	keine

Stand der Kredite zur Liquiditätssicherung	
Jahr 2023:	
Jahr 2024:	
Jahr 2025:	
Jahr 2026:	

**Übersicht über die Über-/Unterdeckung im Finanzhaushalt bzw. in der Finanzrechnung
der Ortsgemeinde Mermuth**

Ifd. Nr.	Jahr	Jahr	Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen (§ 2 Abs. 1 S. 1 Posten F 23 GemHVO)	./. planmäßige Tilgung (§ 2 Abs. 1 S. 1 Posten F 36 GemHVO)	= Betrag
1	5. Haushaltsvorjahr (lt. festgestelltem Jahresabschluss)	2018	26.856,74 €	6.143,28 €	20.713,46 €
2	4. Haushaltsvorjahr (lt. festgestelltem Jahresabschluss)	2019	40.027,72 €	2.011,57 €	38.016,15 €
3	3. Haushaltsvorjahr (lt. festgestelltem Jahresabschluss)	2020	30.730,27 €	1.090,65 €	29.639,62 €
4	2. Haushaltsvorjahr (Rechnungsergebnis)	2021	86.844,21 €	1.107,34 €	85.736,87 €
5	1. Haushaltsvorjahr (Ansatz einschl. Nachträge)	2022	9.130,00 €	10.500,00 €	-1.370,00 €
6	Haushaltsjahr (Ansatz)	2023	10.520,00 €	2.400,00 €	8.120,00 €
7	Zwischensumme (Ifd. Nr. 1 bis 6)				180.856,10 €
8	1. Haushaltsfolgejahr (Planung)	2024	25.150,00 €	5.430,00 €	19.720,00 €
9	2. Haushaltsfolgejahr (Planung)	2025	38.790,00 €	1.390,00 €	37.400,00 €
10	3. Haushaltsfolgejahr (Planung)	2026	55.410,00 €	1.400,00 €	54.010,00 €
11	Summe				291.986,10 €

Produkt - Nr.:	Produkt - Bezeichnung:	Haushaltsjahr:
1162	Zahlungsabwicklung (Verrechnung VG)	2023 / 2024

Ergebnis- und Finanzhaushalt 1162 Zahlungsabwicklung (Verrechnung VG):					
Bezeichnung	Jahr	Gegenüber bisher	Erhöht um	Vermindert um	Auf nunmehr festgesetzt
E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit	2023 2024				
E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit	2023 2024				
E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit	2023 2024				
E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen	2023 2024				
E20 Ordentliches Ergebnis	2023 2024				
E21 Außerordentliches Ergebnis	2023 2024				
E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen	2023 2024				
E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag)	2023 2024				
F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen	2023 2024				
F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	2023 2024				
F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	2023 2024				
F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	2023 2024				
F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag	2023 2024				
F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten	2023 2024				
F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse	2023 2024	206.520,00 - 104.080,00	- 4.140,00	27.040,00	179.480,00 - 108.220,00
F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber der Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse	2023 2024				
F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit	2023 2024	206.520,00 - 104.080,00	- 4.140,00	27.040,00	179.480,00 - 108.220,00
F41 Saldo der durchlaufenden Gelder	2023 2024				
F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag	2023 2024	206.520,00 - 104.080,00	- 4.140,00	27.040,00	179.480,00 - 108.220,00
F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)	2023 2024	- 206.520,00 104.080,00	4.140,00	- 27.040,00	- 179.480,00 108.220,00
F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36)	2023 2024				

Produkt - Nr.:	Produkt - Bezeichnung:	Haushaltsjahr:
5551	Kommunale Forstwirtschaft	2023 / 2024

Ergebnis- und Finanzhaushalt 5551 Kommunale Forstwirtschaft:					
Bezeichnung	Jahr	Gegenüber bisher	Erhöht um	Vermindert um	Auf nunmehr festgesetzt
E2	Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige	2023	4.500,00	19.410,00	23.910,00
		2024	4.500,00		4.500,00
414410	Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke - vom öffentlichen Bereich - vom Bund	2023		19.410,00	19.410,00
		2024			
414420	Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke - vom öffentlichen Bereich - vom Land	2023	4.500,00		4.500,00
		2024	4.500,00		4.500,00
414430	Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke - vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden	2023			
		2024			
415100	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen - Sonderposten aus Zuwendungen	2023			
		2024			
E5	Privatrechtliche Leistungsentgelte	2023	37.160,00		37.160,00
		2024	37.160,00		37.160,00
441100	Privatrechtliche Leistungsentgelte - Erträge aus Verkäufen von Vorräten	2023	36.300,00		36.300,00
		2024	36.300,00		36.300,00
441200	Privatrechtliche Leistungsentgelte - Mieten und Pachten	2023	860,00		860,00
		2024	860,00		860,00
E7	Sonstige laufende Erträge	2023			
		2024			
451200	Bestandsveränderungen an fertigen Erzeugnissen	2023			
		2024			
466210	Nicht zahlungswirksame ordentliche Erträge - Erträge aus Zuschreibungen - von immateriellen Vermögensgegenständen und Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens	2023			
		2024			
E8	Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit	2023	41.660,00	19.410,00	61.070,00
		2024	41.660,00		41.660,00
E9	Personal- und Versorgungsaufwendungen	2023		470,00	470,00
		2024		960,00	960,00
502210	Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen	2023		330,00	330,00
		2024		680,00	680,00
502220	Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen	2023		10,00	10,00
		2024		20,00	20,00
503200	Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer	2023		30,00	30,00
		2024		60,00	60,00
504200	Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer	2023		90,00	90,00
		2024		180,00	180,00
509000	Pauschalierte Lohnsteuer (auch Zahlungen über Knappschaft)	2023		10,00	10,00
		2024		20,00	20,00
E10	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	2023	25.700,00		25.700,00
		2024	25.700,00		25.700,00
521100	Aufwendungen für Fertigung, Vertrieb und Waren - Aufwendungen für Fertigung und Vertrieb von Holzzeugnissen	2023	13.500,00		13.500,00
		2024	13.500,00		13.500,00
523380	Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Unterhaltung des Infrastrukturvermögens - Straßen, Wege, Plätze und Verkehrslenkungsanlagen	2023	3.000,00		3.000,00
		2024	3.000,00		3.000,00
523800	Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände	2023			
		2024			
525440	Kostenerstattungen - an den öffentlichen Bereich - an Zweckverbände	2023	9.200,00		9.200,00
		2024	9.200,00		9.200,00
E11	Abschreibungen	2023			
		2024			
535800	Abschreibungen auf das Infrastrukturvermögen (einschließlich Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte) - Straßen, Wege, Plätze und Verkehrslenkungsanlagen	2023			
		2024			
E12	Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen	2023	4.000,00		4.000,00
		2024	4.000,00		4.000,00

Ergebnis- und Finanzhaushalt 5551 Kommunale Forstwirtschaft:

Bezeichnung	Jahr	Gegenüber bisher	Erhöht um	Vermindert um	Auf nunmehr festgesetzt
541420 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke - an den öffentlichen Bereich - an das Land	2023	3.100,00			3.100,00
	2024	3.100,00			3.100,00
541440 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke - an den öffentlichen Bereich - an Zweckverbände	2023	900,00			900,00
	2024	900,00			900,00
E14 Sonstige laufende Aufwendungen	2023	4.510,00			4.510,00
	2024	4.510,00			4.510,00
564100 Aufwendungen für Beiträge, Versicherungen und Sonstiges - Versicherungsbeiträge - insgesamt	2023				
	2024				
564140 Aufwendungen für Beiträge, Versicherungen und Sonstiges - Versicherungsbeiträge - Unfallversicherungen	2023	3.900,00			3.900,00
	2024	3.900,00			3.900,00
564190 Aufwendungen für Beiträge, Versicherungen und Sonstiges - Versicherungsbeiträge - Sonstige Versicherungen	2023	250,00			250,00
	2024	250,00			250,00
564200 Aufwendungen für Beiträge, Versicherungen und Sonstiges - Beiträge zu Wirtschaftsverbänden, Berufsvertretungen und Vereinen	2023	100,00			100,00
	2024	100,00			100,00
568100 sonstige Steueraufwendungen - Grundsteuer	2023	260,00			260,00
	2024	260,00			260,00
E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit	2023	34.210,00	470,00		34.680,00
	2024	34.210,00	960,00		35.170,00
E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit	2023	7.450,00	18.940,00		26.390,00
	2024	7.450,00	- 960,00		6.490,00
E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen	2023				
	2024				
E20 Ordentliches Ergebnis	2023	7.450,00	18.940,00		26.390,00
	2024	7.450,00	- 960,00		6.490,00
E21 Außerordentliches Ergebnis	2023				
	2024				
E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen	2023				
	2024				
E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag)	2023	7.450,00	18.940,00		26.390,00
	2024	7.450,00	- 960,00		6.490,00
F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen	2023	7.450,00	18.940,00		26.390,00
	2024	7.450,00	- 960,00		6.490,00
F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	2023				
	2024				
F29 Auszahlungen für Sachanlagen	2023	4.600,00			4.600,00
	2024				
785100 Auszahlungen für Sachanlagen - Auszahlungen für unbebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte	2023	4.600,00			4.600,00
	2024				
F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	2023	4.600,00			4.600,00
	2024				
F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	2023	- 4.600,00			- 4.600,00
	2024				
F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag	2023	2.850,00	18.940,00		21.790,00
	2024	7.450,00	- 960,00		6.490,00
F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten	2023				
	2024				
F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse	2023				
	2024				
F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber der Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse	2023				
	2024				
F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit	2023				
	2024				
F41 Saldo der durchlaufenden Gelder	2023				
	2024				
F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag	2023				
	2024				
F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)	2023				
	2024				
F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36)	2023	7.450,00	18.940,00		26.390,00
	2024	7.450,00	- 960,00		6.490,00

Auswertung Kennzahlen 5551 Kommunale Forstwirtschaft:

Bezeichnung	Ergebnis Vorvorjahr 2021	Vorjahr 2022	Planjahr 2023	Planjahr 2024	Planjahr 2025	Planjahr 2026
01 Saldo je Einwohner	0,00	- 49,18	113,26	27,85	28,17	28,04
001						
02 Saldo je Hektar	0,00	- 118,81	1.388,95	341,58	341,05	339,47
002						

Produkt - Nr.:	Produkt - Bezeichnung:	Haushaltsjahr:
6110	Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen	2023 / 2024

Ergebnis- und Finanzhaushalt 6110 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen:					
Bezeichnung	Jahr	Gegenüber bisher	Erhöht um	Vermindert um	Auf nunmehr festgesetzt
E1 Steuern und ähnliche Abgaben	2023	223.800,00	8.100,00		231.900,00
	2024	229.900,00	5.100,00		235.000,00
401100 Realsteuern - Grundsteuer A	2023	5.400,00			5.400,00
	2024	5.400,00			5.400,00
401200 Realsteuern - Grundsteuer B	2023	35.500,00			35.500,00
	2024	35.500,00			35.500,00
401300 Realsteuern - Gewerbesteuer	2023	6.000,00			6.000,00
	2024	6.000,00			6.000,00
402100 Gemeindeanteile an den Gemeinschaftssteuern - Gemeindeanteil an der Einkommensteuer	2023	155.300,00	8.100,00		163.400,00
	2024	162.000,00	5.100,00		167.100,00
402200 Gemeindeanteile an den Gemeinschaftssteuern - Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer	2023	2.200,00			2.200,00
	2024	2.300,00			2.300,00
403300 Sonstige Gemeindesteuern - Hundesteuer	2023	1.400,00			1.400,00
	2024	1.400,00			1.400,00
405210 Ausgleichsleistungen - vom Land - Familienleistungsausgleich	2023	18.000,00			18.000,00
	2024	17.300,00			17.300,00
E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige	2023	24.000,00			24.000,00
	2024	25.000,00			25.000,00
411110 Schlüsselzuweisungen - vom Land - Schlüsselzuweisung A	2023	24.000,00			24.000,00
	2024	25.000,00			25.000,00
413200 Sonstige allgemeine Zuweisungen - vom Land	2023				
	2024				
E7 Sonstige laufende Erträge	2023	3.000,00			3.000,00
	2024				
466120 Erträge aus der Auflösung von Wertberichtigungen, Sonderposten und Rückstellungen - Erträge aus der Auflösung von Sonderposten	2023	3.000,00			3.000,00
	2024				
E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit	2023	250.800,00	8.100,00		258.900,00
	2024	254.900,00	5.100,00		260.000,00
E12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen	2023	197.200,00			197.200,00
	2024	196.500,00			196.500,00
543100 Aufwendungen wegen Steuerbeteiligungen und dgl. - Gewerbesteuerumlage	2023	600,00			600,00
	2024	600,00			600,00
544210 Allgemeine Umlagen an Gemeindeverbände - Landkreise	2023	117.100,00			117.100,00
	2024	116.700,00			116.700,00
544230 Allgemeine Umlagen an Gemeindeverbände - Verbandsgemeinden	2023	79.500,00			79.500,00
	2024	79.200,00			79.200,00
E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit	2023	197.200,00			197.200,00
	2024	196.500,00			196.500,00
E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit	2023	53.600,00	8.100,00		61.700,00
	2024	58.400,00	5.100,00		63.500,00
E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen	2023				
	2024				
E20 Ordentliches Ergebnis	2023	53.600,00	8.100,00		61.700,00
	2024	58.400,00	5.100,00		63.500,00
E21 Außerordentliches Ergebnis	2023				
	2024				
E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen	2023				
	2024				
E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag)	2023	53.600,00	8.100,00		61.700,00
	2024	58.400,00	5.100,00		63.500,00
F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen	2023	50.600,00	8.100,00		58.700,00
	2024	58.400,00	5.100,00		63.500,00
F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	2023				
	2024				
F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	2023				
	2024				
F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	2023				
	2024				
F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag	2023	50.600,00	8.100,00		58.700,00
	2024	58.400,00	5.100,00		63.500,00

Ergebnis- und Finanzhaushalt 6110 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen:

Bezeichnung	Jahr	Gegenüber bisher	Erhöht um	Vermindert um	Auf nunmehr festgesetzt
F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten	2023 2024				
F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse	2023 2024				
F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber der Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse	2023 2024				
F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit	2023 2024				
F41 Saldo der durchlaufenden Gelder	2023 2024				
F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag	2023 2024				
F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)	2023 2024				
F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36)	2023 2024	50.600,00 58.400,00	8.100,00 5.100,00		58.700,00 63.500,00

Auswertung Kennzahlen 6110 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen:

Bezeichnung	Ergebnis Vorvorjahr 2021	Vorjahr 2022	Planjahr 2023	Planjahr 2024	Planjahr 2025	Planjahr 2026
01 Saldo je Einwohner	0,00	229,71	264,81	272,53	316,96	349,57
001						
02 Realsteuereinnahmen je Einwohner	0,00	175,00	201,29	201,29	203,91	203,91
002						
03 Einkommensteueranteile u. a. je Einwohner	0,00	175,00	201,29	201,29	203,91	203,91
003						
04 Umlagebelastung je Einwohner	0,00	696,52	846,35	843,35	856,96	860,00
004						